

ПЛЕВЕНСКИ НОВИНИ

ЕДИНЪ БРОЙ 1 ЛВ. СЕДМИЧЕНЪ НЕЗАВИСИМЪ ВЕСТНИКЪ ГОДИШЕНЪ АБОНАМЕНТЪ 40 ЛВ.
РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРЪВЪ“. Редакторъ-стопанинъ: **Ив. Бакаловъ**.

Независимостъ Следъ като опропастиха много семейства

Въ отговоръ на Емануилъ П. Пенковъ

Старитъ философи сж търсили нѣкжде въ пространството едно мѣсто кждето да застанатъ като на опора, за да подвѣжатъ свѣтътъ. Това тѣ сж правила, защото сж вѣрвали, че такова мѣсто сжествува. Ние нѣмаме тѣхната вѣра, но ние вѣрваме, че човѣкъ може да се издигне, да стане джентлементъ и голѣма сила, която да движи свѣтътъ. За да стане това, той трѣбва да работи надъ себе си и да си създаде една опора на която застаналъ ще може да движи свѣтътъ. Тая опора с нарича независимостъ.

Човѣкътъ, който живѣе въ постоянни дългове и задължения и който поставя живота си въ зависимостъ отъ други, не може да бжде спокоенъ, да е веселъ и да има добри и свободни маниери. Може да е мжчно въ днешното време човѣкъ да нѣма финансови задължения, но не е мжчно да се лиши отъ онѣзи излишества, които не сж необходими и могатъ да го избавятъ даже отъ малкитъ задължения. Дошелъ до това положение, което Карлъ Вагнеръ нарича „Опростотворенъ животъ“, той е близо до желаемата независимостъ. Това е го лѣмо постижение, или, ако щете това е велико дѣло, което човѣкъ може да извърши за себе си и за другитъ.

Желаема длъжностъ е въ трудовия животъ за всѣки човѣкъ, и най-вече за тѣзи, които още не сж влѣзнали въ живота, да си създадатъ характеръ за скромностъ, смиленостъ и икономия, които сж фактори за животъ, когато се явявашъ съ добри маниери и станатъ рефлексъ на една благородна и честна душа.

Самуилъ Джонсонъ казва: „Има разлика между добре охранения и недостатъчно хранения човѣкъ“. Сжщо, казва сжщия, „има различие въ чувствата, които човѣкъ питае къмъ тѣзи, които обича, и които не обича. Човѣкъ обича човѣка докогато се яви причина да го намрази; и мрази човѣка до когато намѣри причина да го обича“. Личнитъ маниери въ това играятъ голѣма роля. Но и за това, всѣки трѣбва да решава за себе си. Не трѣбва да действа по увлечение, или защото други искатъ това.

Въ трудовия животъ има хора, които ставатъ симпатични съ своитъ маниери, даже когато знаемъ за тѣхъ, че заслужаватъ довѣрие. На такива даваме грѣбъ, когато сж изразъ на самостоятелностъ. Отъ двамата младежи, които търсятъ работа, ние предпочитаме този, който е учтивъ, съ добри обноски и показва независимостъ. Самостоятелността е като чисто злато въ живота, кждето и да е въ свѣтътъ, то запазва своята стойностъ. Писмото за препорѣжка нѣма стойностъ всѣкога всѣкжде. Референцията въ него бледнѣе при създадения характеръ за самостоятелностъ. Той може да е беденъ, пакъ нему се дава приемъ отъ богатия и всѣкжде. На независимия е отворенъ пътя за успѣхъ и щастие. Независимия човѣкъ е успѣшенъ въ живота.

Ал. Георгиевъ

Въ в. „Северна поща“, брой 96, синътъ на плевенския фалитаджия Пенко Е. Пенковъ, за да докаже, че сподѣля съ баща си и че дѣлата на Пенковъ сж дѣла и на цѣлото му семейство, имѣ безсрамието да се закача съ човѣка, когото тѣ държаха 5 месеца въ безсънни нощи.

Потомството на Пенко Пенковъ е отдавна познато на обществото, но сега, следъ като подписахъ обвезателства, които за тѣхъ донесоха пари, а на менъ готвятъ икономическо робство, и азъ го познавамъ, но **безъ страхъ отговарямъ:**

1. Престанете да се кичите съ имане и кредити, защото нѣма вече кого да измамвате. Кой какво има, оставете утрешния денъ да каже, като гледате моралния ликъ на плащачитъ;

2) За малкото човѣче провѣрете освенъ борчоветъ, които плаща за Пенко Пенковъ, други колко има;

3) На Пенко Пенковъ сжмъ билъ клиентъ; купувалъ сжмъ отъ него брашно въ брой и въ почекъ съ полици, които ако не бѣхъ изплатили, банкитъ и нотариуса знайтъ, и отдавна щѣха да изпратятъ сждия изпълнителя, както и обществото много добре познава михлюзитъ, които не плащатъ.

4) Лъжете за заключението на експертизата — тя е, че азъ има да взимамъ отъ П. Пенковъ 238,134 лева. Колкото се отнася до въпроса за китайското счетоводство на Пенковъ, което като моделъ предлагате въ Германия, за него трѣба да ви е срамъ да говорите. По него и отъ банкитъ, па и отъ Народната — Пенко имаше да „взема“.

5. Лъжете, че Пенковъ ми е давалъ полици за услуга или ми е ставалъ поржчител. Това не е било никога!

6. П. Пенковъ съ своя фокусийски езикъ изнуди менъ да му подпиша такива, а жена

му ме измами да сложа подписа си за 300,000 лева поржчител за да ги покрийтъ — не ги покрийтъ, а ги платихъ и плащамъ.

7. Лъжете, че въ работното време сжмъ влизалъ въ кантората на Пенковъ.

Що се отнася до лицемѣрнитъ сълзи, чрезъ които искате да заблуждавате, мжкитъ сжмъ като искате да прикриете престѣпния походъ на Пенковъ да ограби **13,000,000 лв.** отъ 11 банки и маса търговци, като сочите причини вънъ отъ васъ, и това не хваща декишъ!

Сждътъ безпристрастно говори и ще каже своята дума докрай, но ние тебъ питаемъ, голѣмъ богаташки сине, вѣрно ли е, че на П. Пенковъ жена му следъ завръщане отъ стодневната историческа обиколка изъ Европа, бѣше задържана на митницата съ контрабанда, — запитай митницата колко и какви бѣха. Тя сжщата бѣше ли цѣло лѣто по курортитъ „Хисаря“, „Горна баня“ — София и другаде? Дъщеря — София, Варна и другаде? А Пенко Пенковъ въ Вършецъ, София и съ автомобилъ обиколилъ България. А синътъ му, който учи агрария, гледа чифлика на скици въ кантората. Разбрахте ли, че блѣска, разкоша и бездѣлието — тамъ водятъ? Ако въ душата на Пенковъ днесъ е останала поне капка отъ честъ и съвестъ, защо и днесъ постоянно прахосвате и шетате София — Русе — Германия и другаде? Кого събличате? Малко ли нещастници направихте или трѣбва да ни кажете, на какво оприличавате дѣлата на Пенко Пенковъ?

Пари за печатъ нѣмамъ, а е излишно и за васъ да се харчатъ още. Ако искате, обаче повече, то определете публично мѣсто или сждъ да се изкажемъ.

Георги Бояджиевъ.

10 заповѣди за днешната модерна жена

1) Обличай се красиво и за мене, не само за другитъ.

2) Не ме считай отговоренъ, ако твоитъ приятели сж въ подобро положение, отколкото ти.

3) Не задържай за чужди хора всички хубави нѣща, които азъ сжмъ купилъ за домакинството.

4) Изпълнявай своитъ задължения на домакия сжщо тѣй сериозно, като азъ моята професия.

5) Внимавай щото яденето да бжде готово, когато азъ се връщамъ въ къщи. Гладътъ причинява лошо настроение.

6) Посвѣтявай твоитъ грижи и скърби само на мене. Не избирай приятелки, на които да повѣрвашъ своитъ тайни.

7) Никога да нѣмашъ тайни съ чужди хора или съ роднини

противъ мене — твоя съпругъ. Твоятъ съпругъ е твоя най-добъръ приятель.

8) Не цени мебелитъ повече отъ колкото нервитъ на своя съпругъ. Твоятъ съпругъ не може да бжде замѣстенъ като една мебелъ.

9) Ставай сутринъ, за да бждешъ готова преди да напусна дома. Азъ желая сутринъ да говоря безъ да се стеснявамъ съ моята съпруга.

10) Не се отдавай на гнѣва, да казвашъ лоши думи или оскръбителни изрази.

Дава се подъ наемъ хотелъ „ГАБРОВО“ на Ив. И. Калпазановъ — съ цѣлия инвентаръ. Споразумение при съдържателя въ сжщия хотелъ.

Премѣсти лѣчебния си кабинетъ Д-ръ Ст. Сиромаховъ

по **вътрешни, нервни и детски** болести
(въ домътъ на Христо Цоневъ — задъ „Къща музей“ срещу печатница К. Мотавчиевъ).
Преглежда и съ работнически книжки.

За беднитъ селянчета.

Дирекцията на Народното здраве открива на 15 юний т. г. въ гр. Варна почивна станция за беднитъ селянчетата отъ всички окржзи.

Риболовния законъ

Министерството на Земледѣлието приготвяла измѣнение на стария законъ за риболовството. Споредъ новия проектъ риболовството ще се разрешава само на организирани рибари.

Отменена наредба

Министерството на Народно просѣщение е наредило разпускане на децата отъ основнитъ училища и ученицитъ отъ прогимназиитъ вмѣсто на 20, да бждатъ разпуснати на 10 юний.

Природно чудо

На жителя отъ село Бовъ, Софийско, една бѣла овца е родила 4 агнета — три женски и едно мжжко. Овцата и агнетата сж здрави, само че майката нѣмала достатъчно млѣко за кърмене на 4-тѣхъ агнета.

За една ревизия

Отъ 19 декември м. г. при тукашната постоянна комисия двамата финансови инспектори отъ финансовото министерство ревизиратъ дѣлата на бюджетоконтролна служба при комисията, която е почти на привършане. Сжщитъ финансови ревизоритя дни започватъ и ревизиратъ на счетоводната служба при бюрото за планиране селата въ окржга.

Поискали мораториумъ

Поискали сж шесть месеченъ сждебенъ мораториумъ плевенскитъ търговци: Аврамъ Джайнъ, Цѣфанъ Антоновъ и Братя Чолакови.

Отглеждане растения съ електричество

Въ Парижкия агрономически факултетъ се правятъ опити съ отглеждане на растения при електрическо освѣтление. Проф. Ернестенъ по тоя начинъ при пълно отстствие на дневно освѣтление отъ 300 свещи е добила ягоди, които по вкусъ, голѣмина и цвѣтъ, по нищо не отстѣпватъ на обикновенитъ. Химическата анализа дава много добри резултати.

Никола Хитровъ оправданъ

Бившиятъ секретаръ-бирникъ на с. Долна Митрополия, Н. Хитровъ бѣ призованъ на 8 т. м. предъ тукашниятъ окр. сждъ за да отговаря за злоупотребление на 13,700 лева общински пари.

Сждътъ го оправда напълно поради това, че Хитровъ представи документи, съ които се отчете за горната сума.

Занаятчийски

Конгреса на занаятчийската партия свиканъ отъ централния комитетъ за 22 и 23 май, т. г., очакванъ съ голѣмъ интересъ отъ занаятчийството въ града и околията, ще има да се занимае между другото и съ жижения за страната въпросъ: „Стопанското положение и политиката на правителството спрѣмо стопанскитъ съсловия“.

Отъ Плевенъ заминаватъ за конгреса 10 души делегати, а отъ околията 25. Очаква се обаче конгреса да бжде масово посетенъ.

Несъстоятелността на Пенко Пенковъ

На 8 т. м. въ окржжния сждъ се приключи дѣлото по опредѣляне на креанситъ на **Пенко Е. Пенковъ**, който неотдавна бѣ обявенъ въ несъстоятелностъ. Сждътъ е призналъ безпорни креанси въ размѣръ на 10,499,183 лева, а като условни 1,833,000 лева. Сжщиятъ отхвърля като недоказани креанси 600,000 лева.

Кредиторитъ сж настояли предъ сжда да се обяви продажбата на имотитъ на несъстоятелния, за да се ликвидира навреме съ тая несъстоятелностъ.

За изплащане на поземления данѣкъ

Поземлениятъ данѣкъ се предава на бирницитъ за събиране едновременно за две години — за 1929 и 1930 год., когато, поради новото му опредѣляне, не бѣ събиранъ, и за текущата 1930 и 1931 год. Той ще се събира пакъ на третици, както си му е реда за прекитъ данѣци въобще, а министерството е внесло законодателното предложение, вписано въ законопроекта на бюджета, съ което се нарежда първата третина отъ поземления данѣкъ и за дветъ години да се плаща доброволно до 25 октомври 1930 год. заедно съ втората третина, когато и да е предадена на бирницитъ. Последнитъ до 25 октомври тек. година не могатъ да налагатъ глоба за закъснение.

Мизерията

и живота на художницѣтъ

Въ Виенския Пратеръ се е разиграла преди нѣколко дена една трогателна драма, която е предизвикала тягостно впечатление между хората на изкуството.

Виенския художникъ Ернстъ Фогелъ билъ намѣренъ да лежи съ тежки рани въ стомаха. Билъ веднага занесенъ въ болницата. Следъ като се съвзелъ Фогелъ казва, че искалъ да се самоубие, като е стрелялъ два пжти въ стомаха си. Понеже операцията е била извършена много бърже Фогелъ не е могълъ да бжде спасенъ. Нѣколко часа следъ операцията той умрѣлъ. Фогелъ извършилъ самоубийството поради голѣма мизерия, въ която изпадналъ. Последната седмица буквално гладувалъ съ жена си.

Изъптичето царство

Могат ли птиците да мислят и до каква степен?

Разсждават ли тѣ, или сѣ движени отъ нѣкакъв инстинктъ?

Ето два въпроса, които си задаватъ нѣкои учени и се стремятъ да отговорятъ като докажатъ, че фразата „глупавъ като пуйка“ е съвсемъ невярна.

Самитѣ тѣ твърдятъ, че нито едно животно, сѣ изключение на папала, не може да повтаря думитѣ на човѣка. Отъ друга страна увѣряватъ, че птицитѣ не сѣ способни да разсждаватъ, а сѣ движени отъ инстинктъ. Напримѣръ, казватъ тѣ: „Защо птицата не може да познае, че яйцата които се намиратъ въ гнѣздото ѝ не сѣ нейни, а на кукувицата, и следъ като ги измѣти се грижи за малкиѣ като свои? Защо кокошката следъ като измѣти малки патенца се грижи за тѣхъ като свои? Инстинктъ, като инстинктъ за майчинство, ги кара да вършатъ това; той кара сѣщо кучето да храни малкиѣ лѣвчета.“

Действително, следъ известно време родителитѣ отъ „животинското царство“ не познаватъ своитѣ деца, нито пъкъ последнитѣ иматъ уважение къмъ своитѣ родители.

Въпрѣки всичко туй, редица наблюдения каратъ човѣка да мисли, че у птицитѣ има нѣщо по-силно отъ инстинктъ. Ето единъ интересенъ случай въ Нью-Йоркъ при постройката на голѣма желѣзна кула върху едно многоетажно здание били развалени гнѣздата на много гължби. Нѣкои отъ тѣхъ започнали да строятъ нови такива на върха на металната кула. Извднжъ вниманието на работниците било обърнато на многото падащи листа сламки, пера и др. Тѣ забелязали, че гължбитѣ развалятъ недовършенитѣ си още гнѣзда. Това обстоятелство накарало по-любопитнитѣ да узнаятъ причината. Ето, че гължбитѣ почнали да събиратъ желѣзни стѣрготини, тънки телчета, които се намиратъ въ изобилие около работницитѣ. Следъ нѣколко часовъ усиленъ трудъ били построени три метални гнѣзда, които гължбитѣ грижливо послали съ перушина. Ето какъ нѣкои учени обясняватъ горния случай. Гължбитѣ смѣтали, че хората иматъ известна целъ, строейки тази желѣзна кула и въ послѣствие е логично тѣхнитѣ гнѣзда да бѣдатъ отъ сѣщия материалъ. Въ случая тѣ сѣ разсждавали, а това не е плодъ на инстинкта. Въ такъвъ случай тѣ биха продължили да строятъ съ сѣщиятъ материалъ, сѣ който строятъ отъ вѣкове насамъ.

Ето какво разказва единъ естествоизпитателъ „Една опитомена сврака присѣтствуваше единъ день при пристигането на една сойка. Всички присѣтствующи (птици) се удивляваха на новодошлата, милвайки и галейки разноцветнитѣ ѝ пера. Пълна съ завистъ и гнѣвъ свраката наблюдаваше тази сцена. Вечеръта дветѣ птички бѣха поставени въ единъ кафезъ. На сутринъта бѣдната сойка бѣше цѣла обезобразена. Съ човката си свраката бѣше оскубала всичкитѣ ѝ най-пѣстри пера отъ крилата и опашката“. Естествоизпитателътъ твърди, че този и редъ други случаи сѣ дължатъ на разума.

Въ противоположностъ на тѣзи случаи на разума у птицитѣ има и такива на голѣма глупостъ. Ето напримѣръ колко глупави сѣ нѣкои птици. Снася едно яйце и напуска гнѣздото. Ако извадимъ това яйце, птицата като се върне вижда липсата му и безъ да го търси снася друго. Може да се повтори сѣщо нѣколко пѣти безъ плицата да

разбере какво се случва. Такъвъ опитъ е билъ направенъ отъ единъ селянинъ 76 пѣти Най-после той разширилъ внимателно гнѣздото и поставилъ всичкитѣ яйца. Когато птицата дошла уплашена побѣгнала и не се върнала повече.

Ето други случаи на глупостъ у птицитѣ, които се забелѣзва у врабчето. Вѣтровитъ день Врабчето носи сламки за ново гнѣздо. Вѣтрътъ отнесе всичките. То продължава да носи сламки цѣль день, а вѣтрътъ ги разпилява. И вечеръта на избраното отъ врабчето мѣсто нѣма нито една сламка. То не може да се досѣти да избере мѣсто запазено отъ вѣтъра.

И въ съпружеската си любовъ птицитѣ показватъ, че мислятъ. Много случай доказватъ, че птицитѣ умиратъ отъ болка за изгубенитѣ другарѣ или другарка. Всички знаятъ още, че когато две канарчета сѣ въ единъ кафезъ и едното умре, другото представя да пѣе.

Тогава какъвъ е резултатъта отъ всичкитѣ тѣзи изследвания? Способни ли сѣ птицитѣ, да мислятъ и разсждаватъ.

Малко или много, голѣми и малки, тѣ мислятъ и нѣкога разсждаватъ повече и отъ човѣка.

Смѣхъ и утѣха

Кжса депутатска речъ

Единъ депутатъ напоследѣкъ е държалъ следната кратка речъ.

— Господа народи представители, да разискваме преди всичко предложението за откриване разискванията дърху въпроса трѣбвали и да се разисква... (Бурни аплодисменти.)

— Спомняш ли си всичко онова, що дѣдо попъ ти чете при вѣнчаването надъ главата?

— Подобно нѣщо не си спомнямъ, но добре зная, че година следъ женитбата ми, той се помъжчи да ме разведе, вѣроятно заради допълнение на нѣкоя такса...

Плѣвенско градско общинско управление

Обявление № 2537.

На 26 май 1930 година по редѣтъ посоченъ по-долу въ общинското управление ще се състоятъ следнитѣ търгове.

1. Отъ 10 до 11 часа предъ обѣдъ: търгъ съ тайна конкуренция за отдаване на предприемачи доставката на 6 групи разни предмети и материали, нуждни за подържане общинскитѣ сгради и пр. презъ фин. 1930/31 година.

50,000 кгр. циментъ Портландъ на прилб. стойностъ 90,000 лв.

Дървенъ строителенъ материалъ „ „ 160,000 „

Желѣзарски материали „ „ 105,000 „

Бояджийски материали „ „ 20,000 „

Бакалски стоки „ „ 45,000 „

Керемични издѣлия „ „ 30,000 „

Доставката е дѣлима по групи.

II. Отъ 3 до 4 часа следъ обѣдъ: 1) търгъ съ тайна конкуренция за отдаване на предприемачъ доставката на канцеларски материали презъ фин. 1930/31 год. на приблизителна стойностъ 95,000 лева.

2) търгъ съ тайна конкуренция за отдаване на предприемачъ отпечатването на общински вестникъ презъ 930/31 г. 30,000 лв.

Залога за всички предприятия е 5%, който се допълва до 10% следъ възлвгането, въ банковото удостоверение.

Всички разноски, гербъ, данѣкъ, публикации и др. сѣ за смѣтка на конкурентитѣ.

Закона за Б. О. П. и правилника за прилагането му сѣ задължителни.

гр. Плѣвень, 9 май 1930 година.

Отъ кметството.

Кооперативна печатница „Изгравъ“ — Плѣвень № 108.

Брака е по-скоро плачъ

Привеждатъ подъ вѣнчилото една двойка, която кой знае защо — много смѣе. Свещеника преди да почне обряда казва на младоженцитѣ:

— Защо се смѣете? Това, това, което вършите, никѣкъ не е смѣшно!

*

— Чете ли за новото самоубийство въ вестницитѣ?..

— Това не съмъ, но много по-голѣма новина има сега... На Великата сѣбота Дочо Узунъвъ се предалъ и продавалъ въ халитѣ ягнешко месо по 16 + 26 лева килограма... Даже властитѣ не му оказали съпротивление, защото си платилъ данѣка прескъпо.

*

— Много пѣти съмъ мислилъ върху основната черта на конкурситѣ за красота и доста нѣща ми сѣ необясними...

— Основна черта ли?... Проста работа!.. Повреда въ мозѣка на мѣжа и непроходима суетностъ въ женската душичка...

Медуза.

Дава се подъ наемъ стая и кухня въ центъра на града — най-хигиеничния кварталъ подъ избата. Наемъ много износенъ. Споразумение редакцията — книжарница „Единство“.

За самъ господи́нь стая съ легло, наемъ износенъ, се дава подъ наемъ, близо до центъра на града. Споразумение редакцията.

Обявления и дописки за в-къ „ПЛЪВЕНСКИ НОВИНИ“ се приематъ и въ книжарница „ЕДИНСТВО“ подъ Окр. Сждѣ.

За боядисване! Ефтини цени!

Пристигнаха голѣмъ изборъ блажни и постни БОИ и БОЯДЖИЙСКИ МАТЕРИЯЛИ

въ магазина на

Стоянъ Европейски.

На най-ефтини цени гипсъ „ВИНЕРВАНСЪ“ и „ОХРА“ —

произвежда фабрика „БЖДЕЩЕ“ (срещу църквата „Св. Троица“, VIII кв.)

К. Мацевъ, Халачевъ С-ие Ив. Дунчевъ.

Най-голѣмата сензация въ каучуковото производство е ПАТЕНТОВАНАТА

гумена габровска еменция,

отлята изцѣло. неадмината по здравина и елѣгантностъ.

Специални каучукови материали. Приематъ се порѣчки въ неограничено количество. Собственикъ на патента и производителъ на самата каучукова габровска еменция е познатиятъ майсторъ

Борисъ Г. Романски

ПЛЪВЕНЪ, ул. „Александровска“ 90.

Дава се подъ наемъ стая, кухня, коридоръ и мазе, въ най-хигиеничната частъ на града — между фабрика „Буржевъ“ и избата. Споразумение въ сѣщия домъ: Евда Койчева, улица „Бѣло море“ — 42.

Обявление № 468. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 99/1924 год. ще продамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень, изброенитѣ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дни отъ обнародването на настоящето обявление и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

ЕДНА ВТОРА (половина) ИДЕАЛНА ЧАСТЪ отъ масивна двуетажна КЖЩА отъ 6 стаи, 2 кухни, 4 коридора, направени отъ камѣкъ, тухли, варъ и покрита съ цигли, построена върху 81 кв. м., съ дворно мѣсто 419 кв. м. находяща се въ гр. Плѣвень IX кв. при сѣседи: Ив. Сейковъ, отъ две страни улица, а по нотариаленъ актъ № 4353/911 година — Петко Бочевъ, Ив. Сейковъ, Стоянъ Георгиевъ и улица, оценена за 40,000 лева.

Горния имотъ принадлежи на Вълчо Лунгаровъ отъ Плѣвень, продава се по възискането на Димитъръ Мирчевъ, отъ Сливенъ.

Продажбата ще се извърши на **13 юний** 1930 г.

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присѣтственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 8 май 1930 год.

I Сждия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 467. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 2155/1928 год. ще продамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень изброенитѣ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дена отъ обнародването на настоящето обявление и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

ЕДНА ВТОРА (половина) ИДЕАЛНА ЧАСТЪ отъ масивна двуетажна КЖЩА отъ 6 стаи, 2 кухни, 4 коридора, направена отъ камѣкъ, тухли, варъ и покрита съ цигли, построена върху 81 кв. м., съ дворно мѣсто 419 кв. м., находяща се въ гр. Плѣвень IX кв. при сѣседи: Ив. Сейковъ, отъ две страни улица, а по нотариаленъ актъ № 4353/1911 г. — Петко Бочевъ, Ив. Сейковъ, Стоянъ Георгиевъ и улица, оценена за 30,000 лева.

Горния имотъ принадлежи на Антонъ Лунгаровъ отъ гр. Плѣвень, продава се по възискането на Димитъръ Мирчевъ отъ Сливенъ.

Продажбата ще се извърши на **13 юний** 1930 г.

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присѣтственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 8 май 1930 год.

I Сждия изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.